

«راهنمای تنظیم مقالات»

مجله علوم بهداشتی جندی شاپور دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی جندی شاپور اهواز مقالات تحقیقاتی - پژوهشی اصیل را در زمینه‌های علوم بهداشتی، گزارش موردی و در شرایط خاصی مقالات مروری را به چاپ می‌رساند. زمینه اصلی پذیرش مقالات رسیده براساس اصیل بودن نتایج تحقیق، روشن بودن مطالب ارائه شده و کیفیت گزارش می‌باشد. مقالات پذیرفته شده، نباید قبلاً در هیچ کدام از مجلات علمی منتشر شده باشند. مقالات در دفتر مجله، مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و در مراحل داوری و سردبیری برای یکسان‌سازی ساختار مقالات جهت کاهش نواقص ضروری چنانچه نیاز به اصلاحات باشد، برای تصحیح و یا پاسخ‌گویی به سؤالات مطرح شده به نویسنده(ها) عودت داده خواهند شد. از نویسندگان محترم که مایل هستند تا مقالات آنها در مجله علوم بهداشتی جندی شاپور دانشگاه علوم پزشکی جندی- شاپور اهواز چاپ شود، خواهشمند است تا نکات زیر را مد نظر داشته باشند و در تدوین مقاله رعایت نمایند:

- ۱- رعایت قواعد و دستور زبان فارسی و رسا بودن جمله‌ها مورد توجه قرار گیرد.
- ۲- تمام یا قسمتی از مقاله، قبلاً در نشریه‌ای به زبان فارسی یا زبان‌های دیگر به چاپ نرسیده باشد. در صورتی که مقاله قبلاً در کنفرانس‌های علمی ارائه شده، مراتب با ذکر مشخصات کامل کنفرانس مربوطه ذکر شود.
- ۳- مقاله با فاصله خطوط ۱/۵ سانتی متر (کامپیوتر) در قطع ۲۸*۲۱ سانتی متر، با برنامه نرم افزاری مایکروسافت آفیس Word تحت ویندوز XP که قلم فارسی آن لوتوس ۱۴ و چکیده انگلیسی با قلم لاتین Times New Roman، و فاصله Double Space تایپ و ارسال شود. مطالب در مقاله به صورت پیوسته (نه به صورت ستونی) تایپ شوند.
- ۴- در صفحه نخست باید عنوان مقاله، نام و نام خانوادگی نویسنده (ها) به زبان فارسی و انگلیسی، رتبه علمی و عنوان دانشگاهی، نام مرکز یا سازمانی که در آن پژوهش انجام شده، تاریخ ارسال و نشانی دقیق به همراه شماره تلفن، دورنگار و رایانامه (E-Mail) نوشته شود.
- ۵- کلیه مقالات علوم بهداشتی باید شامل چکیده، کلید واژگان، مقدمه، روش بررسی، یافته‌ها، بحث، نتیجه‌گیری و فهرست منابع باشند. در بررسی بالینی باید تعداد بیماران به اندازه‌ای باشد که نتیجه‌گیری آماری صحیح، مقذور باشد. عنوان مقاله (بدون ذکر نام نویسندگان) و خلاصه آن در صفحه دوم آورده شود. ذکر نوع مطالعه در ابتدای روش بررسی الزامی است.
- ۶- چکیده فارسی و انگلیسی مقالات اصیل باید بدون ذکر نام نویسندگان و حداکثر در ۲۵۰ کلمه و مقالات مروری و گزارش مورد حداکثر ۱۰۰ کلمه، در صفحه جداگانه‌ای در آخر مقاله آورده شود. چکیده‌ها باید بتوانند محتویات مقاله را به خواننده منتقل نمایند. اگر مقاله مورد نظر تحقیقی است، چکیده آن باید ساختار یافته بوده و دارای زمینه و هدف، روش بررسی، یافته‌ها و نتیجه‌گیری باشد. در صورتی که مقاله، معرفی بیماری است، باید خلاصه‌ای از معرفی بیماری، علت گزارش و نتیجه‌گیری را در بر داشته باشد. چکیده مقالات مروری باید بیان‌کننده قسمت‌های مهم و چشم‌گیر مقاله باشد. ارائه مراجع در چکیده مقالات نباید آورده شوند. چکیده مقالات باید حداقل ۳ و حداکثر ۵ کلید واژگان داشته باشند. تاریخ‌های انجام تحقیقات بایستی در عنوان چکیده انگلیسی به میلادی تبدیل شوند.
- ۷- مقالاتی که شامل شرح حال و گزارش موارد بیماری (Case reports) هستند، نیاز به چکیده ساختار یافته ندارند و باید آموزنده و بیشتر مربوط به بیماری‌های نادر باشند.
- ۸- کلیه مقاله در یک سوی صفحات A4 و فاصله‌ها و فونت‌ها به صورتی که در بند ۳ مشخص شده است، به صورت تک ستونه تنظیم و شماره‌گذاری شوند.
- ۹- مقالات مروری (Review articles) باید جامع بوده و نظریات نویسندگان مختلف در آن ارائه شده باشد. مقاله‌هایی که مفصل باشند، به صورت تک نگاشت (Monograph) منتشر خواهند شد. تهیه مقالات مروری، باید با بهره‌گیری از تعداد قابل قبولی از مراجع حاوی مقالات آخرین شماره مجلات باشد. اعضای هیئت تحریریه مجله علمی پزشکی جندی شاپور این گونه مقالات را در صورتی مورد بررسی قرار خواهند داد که در لیست مراجع مقاله یاد شده، حداقل دو مرجع معتبر مربوط به نویسنده مقاله مورد نظر وجود داشته باشد.

۱۰- جدول‌ها باید به صورت ساده، بدون سایه و خط‌های عمودی و دارای عناوین کامل و گویا در صفحه **جدداگانه‌ای** در آخر مقاله تهیه و شماره‌گذاری شوند. سپس در متن مقاله به شماره جدول مورد نظر اشاره گردد. تعداد جدول‌ها باید متناسب با حجم مقاله باشند و علامت‌گذاری مناسب آماری در زیر جدول‌ها توضیح داده شود. حداکثر تعداد جدول‌ها و نمودارها در یک مقاله ۸ عدد می‌باشد.

۱۱- ابعاد منحنی‌ها و نمودارها نباید بیشتر از ۱۲*۱۲ سانتی‌متر باشد و باید **جدداگانه** و پیرنگ چاپ گردند. تصاویر و کلیشه‌های ارسالی دقیق، روشن و ابعاد آنها نباید بزرگ‌تر از ۱۲*۸ سانتی‌متر باشد. از ارسال کپی تصاویر و نمودارها خودداری گردد. محور منحنی‌ها و نمودارها باید کاملاً تعریف شده و حاوی هیچ‌گونه تعریف یا جمله اضافی نباشد. از ارائه هیستوگرام به صورت سه‌بعدی خودداری شود. هر کدام از جدول‌ها، نمودارها و تصاویر با شماره در متن مشخص و زیرنویس هر کدام از آنها با ذکر شماره در صفحه **جدداگانه‌ای** گنجانده شود. در صورتی که ارقام مربوط به نتایج به صورت جدول تنظیم شده است، از تکرار آنها در متن قسمت نتایج خودداری شده و فقط به نکات مهم آن اشاره شود. از ارائه نتایج به دو صورت منحنی و جدول خودداری گردد. نمودارها و جدول‌ها باید گویا بوده و به صورت مستقل قابل درک باشند.

۱۲- در صورت استفاده از کلمات لاتین با املای فارسی یا مخفف‌های استاندارد به صورت لاتین در متن، معادل انگلیسی آنها در پرانتز مقابل آن نوشته شود و نیازی به زیرنویس نیست.

۱۳- منابع باید در متن مقاله شماره‌گذاری شده و سپس در آخر مقاله در صفحه‌ای مجزا با روش **Index Medicus** و بر اساس شیوه‌ونکوور به ترتیب شماره و به صورت زیر نوشته شوند:

* اگر منبع، مقاله باشد، نام خانوادگی نویسنده یا نویسندگان، حرف اول اسم نویسنده، عنوان کامل مقاله، نام اختصاری مجله، سال انتشار، دوره و شماره مجله، شماره صفحات. **مثال:**

Sauvaire Y, Petit P, Broca C, Manteghetit M, Baissac Y, Fernandez- Alvarez J, et al. 4-Hydroxy isoleucine: a novel amino acid potentiator of insulin secretion. *Diabetes*. 1998; 47(2): 206-10.

* در صورتی که منبع، قسمتی از کتاب باشد به ترتیب نام خانوادگی نویسنده (یا نویسندگان) فصل، حروف اول اسم، عنوان فصل، نام خانوادگی نویسنده یا نویسندگان کتاب، حروف اول اسم نویسنده، عنوان کتاب، نوبت و ویرایش کتاب، محل انتشار کتاب، ناشر، سال انتشار و شماره صفحات. **مثال:**

MacNeely MDD. Renal function. In: Gonnemwirth AC, Jarret L, (eds). *Clinical laboratory methods and diagnosis*. 8th ed. London: Mosby; 1988: p. 504-13.

* اگر تعداد نویسندگان مقاله از **شش نفر بیشتر** باشند، پس از ذکر اسامی شش نفر اول مخفف **et al** اضافه می‌شود. (در صورت استفاده از منابع فارسی لازم است به صورت حروف لاتین و بر اساس این راهنما تنظیم شوند).

* در صورتی که منبع از یک سایت اینترنتی باشد، پس از شماره‌گذاری در قسمت منابع، آدرس سایت به صورت لاتین و به ترتیب زیر نوشته می‌شود:

نویسنده یا نویسندگان، عنوان، سال انتشار، تعداد صفحات، قابل دسترسی از. **مثال:**

Normal Organization for Rare Diseases [Internet]. 1999 Aug 16[cited 1999 Aug 21]; [10 screens]. Available from: [URL://WWW.rarediseases.org/](http://WWW.rarediseases.org/)

۱۴- مسؤولیت علمی و اخلاقی هر مقاله به عهده نویسنده (یا نویسندگان) می‌باشد. همچنین جهت رعایت اخلاق پزشکی، گمنام ماندن بیمار و حفظ اسرار، باید به عنوان یک اصل (بر اساس بیانیه، هلسینکی و ملحقات آن) مورد توجه قرار گیرد. ذکر چگونگی انجام این اقدامات در تضمین مراتب اخلاقی در قسمت روش بررسی الزامی است.

۱۵- در مطالعه‌های آزمایشگاهی بر روی حیوانات، لزوم ملاحظات اخلاقی در عدم اذیت و آزار رساندن بی‌مورد و بیش از نیاز آزمایش، طبق ضوابط مربوطه لحاظ شود.

۱۶- مقالات ارسالی توسط هیئت تحریریه مجله با همکاری متخصصان، مورد داوری قرار می‌گیرند و در صورت تصویب با رعایت نوبت به چاپ می‌رسند. چنانچه مقاله به اصلاحاتی نیاز داشته باشد، نظرات هیئت تحریریه و داوران جهت اصلاح به نویسنده یا نویسندگان ارسال می‌گردد. تصمیم نهایی برای چاپ یا رد مقاله توسط هیئت تحریریه صورت می‌گیرد.

- ۱۷- پس از چاپ هر مجله به تعداد نویسندگان مقاله (هر نویسنده یک نسخه) در اختیار نویسنده اول جهت توزیع بین نویسندگان قرار می‌گیرد.
- ۱۸- مجله از چاپ مقالاتی که قبلاً در نشریات دیگر منتشر شده است و یا برای انتشار در مجلات دیگر در دست بررسی است، معذور است؛ لذا **تنظیم برگه تعهد** مبنی بر اینکه مقاله در مجله دیگری چاپ نشده و یا در حال بررسی نیست، الزامی است. ضمناً پس از اعلام وصول مقاله، نویسنده نباید مقاله را تا زمان تعیین تکلیف نهایی توسط هیئت تحریریه برای مجله دیگری ارسال نماید.
- ۱۹- فایل مربوط به تصاویر ارسالی مقاله‌ها باید اصلی و با کیفیت مناسب باشد و با درج عنوان مربوط به هر تصویر مشخص شود.
- ۲۰- هیئت تحریریه مجله و سردبیری آن در اصلاح و ویرایش مقاله، آزاد است.
- ۲۱- مسؤلیت صحت و سقم کامل منابع و مطالب چاپ شده از دیدگاه اخلاقی و حقوقی بر عهده نویسنده (ها) خواهد بود.
- ۲۲- یک نسخه از فرم نهایی مقاله اصلاح شده جهت رؤیت نهایی، تأیید مطالب علمی و موافقت انتقال حق نویسنده (به صورت امضاء) به مجله علمی در مراحل قبل از ارسال به چاپخانه، به نویسنده ارسال خواهد شد.
- ۲۳- مقالات ارسالی بازگشت داده نمی‌شوند.
- ۲۴- برای ارسال مقاله توسط نویسنده (گان)، ثبت نام در سایت مجله و ارائه مقاله بر اساس دستورالعمل الکترونیکی الزامی است.
- ۲۵- نویسندگان محترم بایستی مقاله‌های خود را علاوه بر ارسال پستی، از طریق پست الکترونیکی و سایت مجله به آدرس ذیل ارسال نمایند تا پی‌گیری روند داوری و پیشرفت آن امکان‌پذیر باشد.
- ۲۶- **نشانی:** اهواز - بلوار گلستان - خیابان اسفند، دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز - دانشکده بهداشت، طبق همکف - دفتر مجله دانشکده بهداشت - صندوق پستی ۱۳۱ - ۶۱۳۵۵، کدپستی ۱۵۷۵۱ - ۶۱۳۵۷
- تلفن دفتر مجله: ۳۷۳۸۶۱۱ - ۰۶۱۱ و (داخلی ۲۸۹۹) ۵۰ - ۳۳۶۷۵۴۳ - ۰۶۱۱ و دورنویس: ۳۷۳۸۶۱۱

از همکاری که مایلند عضویت افتخاری وابسته به هیئت تحریریه این مجله را به عنوان داور مقالات بپذیرند، تقاضا می‌شود فرم ضمیمه را تکمیل و به دفتر مجله علوم بهداشتی جندی‌شاپور ارسال و از طریق سایت مجله ثبت نام نمایند.

«درخواست همکاری»

بدین وسیله اینجانب آمادگی خود را به عنوان همکار و عضو وابسته افتخاری به هیئت تحریریه "مجله علمی پزشکی جندی‌شاپور" دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز اعلام و مشخصات خود را به شرح زیر به اطلاع می‌رسانم:
درجه تحصیلات:

تحقیقات و تجربیات و لیست عناوین مقالات چاپ شده (از صفحه جداگانه استفاده نمایید).

شغل و مؤسسه‌ای که در آن شاغل هستیم:

E-Mail:

آدرس پستی:

تلفن:

امضاء:

تاریخ:

برای همکاران عضو هیئت علمی که مقاله‌های ارسالی را به موقع و مناسب داوری نمایند، طبق آیین‌نامه ارتقا معادل ۱۵ ساعت امتیاز پژوهشی در نظر گرفته خواهد شد.

فرم تقاضای چاپ مقاله علمی - پژوهشی جندی‌شاپور

سر دبیر محترم مجله علوم بهداشتی جندی‌شاپور دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز
احتراماً به پیوست اصل مقاله اینجانب (و همکاران) تحت عنوان:

جهت چاپ در آن مجله به حضورتان ارسال می‌گردد.

مطالب ارائه شده حاصل کارهای تحقیقاتی / پژوهشی اینجانب (و همکاران) بوده و قبلاً در هیچ‌کدام از مجلات داخلی و یا خارجی به چاپ نرسیده است. ضمناً متعهد می‌گردم از ارسال آن تا وصول نظر نهایی از طرف دفتر مجله، مقاله را به مجله دیگری ارسال ننمایم. پس از چاپ مقاله اینجانب (اینجانبان) کلیه حقوق چاپ به مجله علمی پزشکی جندی‌شاپور واگذار می‌گردد.

امضای نویسنده و همکاران:

تاریخ:

فرم اشتراک مجله علوم بهداشتی جندی‌شاپور

اینجانب متقاضی دریافت مجله علوم بهداشتی جندی‌شاپور دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز در شماره / سال می‌باشم و فیشی به مبلغ ریال حضورتان ارسال می‌گردد.
حساب سیبا ۰۱۰۵۵۸۰۱۸۷۰۰۸ بانک ملی ایران، به نام درآمدهای اختصاصی معاونت تحقیقات و فن‌آوری دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز (قیمت هر شماره ۱۰۰۰۰ ریال، دانشجویان ۲۵۰۰ ریال و برای داوران افتخاری، هیئت تحریریه و کتابخانه‌ها، رایگان می‌باشد).

محل امضای متقاضی